
 

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  U G G I A T E  T R E V A N O  

Via Roma 2 - 22029  UGGIATE TREVANO (CO) 
Tel. 031 948743 - fax 031 809313   cod. mecc. COIC83300V   Cod. Fis. 80012380137 

https://www.icuggiatetrevano.edu.it     e-mail: COIC83300V@istruzione.it     pec: COIC83300V@pec.istruzione.it 

 

 
Prot. n. (vedi segnatura)     lì, (vedi segnatura) 
 
Codice CUP: H19J21008460006 
Codice CIG:  ZF135BC5C1 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
n. 207); 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 
e s.m.i. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D. Lgs. 19/04/2017 n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. 
18/04/2016 n. 50; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR)  

VISTO     il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze 
e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
 Strutturali Europei" 2014/2020; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.  AOODGEFID/28966  del  06/09/2021  “Digital  board:  
 trasformazione  digitale nella  didattica  e  nell’organizzazione”  Fondi  Strutturali  
 Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale “Per  la  scuola,  competenze  e  
 ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020  -  Fondo  europeo  di  sviluppo regionale  
 (FESR)  –  REACT  EU  Asse  V  –  Priorità  d'investimento:  13i  -  (FESR)  
 “Promuovere  il superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  
 di  COVID-19  e  delle  sue conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  
 digitale  e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo specifico  13.1:  Facilitare  una  
 ripresa verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  -  Azione  13.1.2  “Digital board:  
 trasformazione  digitale  nella  didattica  e  nell’organizzazione”; 

VISTA   la candidatura Prot. n° 1068510 del 13/09/2021; 
VISTA  la Nota autorizzativa del MI Prot.  n°  AOODGEFID/42550  del  02/11/2021  con  la  

 quale  la  Direzione  generale per  i  fondi  strutturali  per  l’istruzione,  l’edilizia  

COIC83300V - AS6K4EV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001315 - 29/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIO BUCCIARELLI

https://www.icuggiatetrevano.edu.it/
mailto:COIC83300V@pec.istruzione.it


 scolastica  e  la  scuola  digitale  ha  comunicato  a  questa Istituzione  Scolastica  la  
 singola  autorizzazione  del  progetto  e  dell’impegno  di  spesa,  prevedendo  come 
 termine  per  la  realizzazione  del  progetto  la  data  del  31/10/2022  e  come  termine  
 per  la  chiusura amministrativo-contabile  la  data  del  30/12/2022 per un importo 
 complessivo di € 55.448,90; 

VISTE   le delibere degli organi collegiali di adesione all’Avviso in oggetto, nelle sedute del 28 
 Ottobre 2021 per il Collegio dei Docenti e del 12 novembre 2021 per il Consiglio 
 d’Istituto, per la candidatura N. 1068510 inoltrata all’Autorità di Gestione il 13/09/2021 
 con Prot. 33228 del 14/09/2021, Titolo progetto: “Digital board: trasformazione digitale 
 nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTO  la delibera del Consiglio di Istituto n° 82 del 12/11/2021 con la quale è stato assunto 
 nel Programma Annuale corrente il progetto; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, la necessità di 
acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip.  

VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., il 
Ministero dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni 
Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

RILEVATO che è stata debitamente effettuata una dettagliata verifica istruttoria delle convenzioni 
messe a disposizione da Consip e di aver verificato che esistono due convenzioni 
attive inerenti l’oggetto e denominate: “Pc Desktop e Workstation” e “Pc Desktop 15”; 

RITENUTA l’inidoneità delle forniture in convenzione, come da attestazione extra-Consip del 
Dirigente scolastico Prot. 1128 del 23/03/2022; 

RITENUTO  congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di Ordine diretto di 
acquisto nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 36, comma 2, lettera a) D. Lgs, 18/04/2016 n. 50 così come modificato 
dall’art. 25, comma 1 lettera b) del D. Lgs. 19/04/2017 n. 56 in quanto il valore 
dell’affidamento diretto è inferiore a € 10.000,00 come previsto dalla normativa 
vigente. 

DETERMINA 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

di deliberare l’avvio della procedura di affidamento diretto tramite ordine d’acquisto nel Mepa 
(decreto 28 agosto 2018 n. 129) ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 
18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dall’art. 25, comma 1 lettera b) del D. Lgs. 19/04/2017 n. 
56 e del D.I. 129/2018 per l’acquisto di n. 2 PC ALL IN ONE che si rendono necessari ad integrazione 
e a completamento del processo di digitalizzazione amministrativa - per il progetto: “Digitalizzazione 
amministrativa - Codice 13.1.2A-FESRPON-LO.2021-205 CUP H19J21008460006 CIG: 
ZF135BC5C1 

 
Art. 3 

di inviare all’operatore economico EMMEDATA S.A.S. DI MASPERO LUIGI & C.., Via Borgognone, 
19 22063 Cantù (CO), un Ordine Diretto di Acquisto nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione.  

 
Art. 4 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art.1 è stabilito 
in € 1500,00 (millecinquecento/00) IVA al 22% esclusa pari ad (€ 1.830,00) IVA inclusa.  

 
Art. 5 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di stipula 
del contratto con l’aggiudicatario.  
 

Art. 6  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Claudio Bucciarelli. 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof. Claudio Bucciarelli 

COIC83300V - AS6K4EV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001315 - 29/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIO BUCCIARELLI


		2022-05-05T09:57:50+0200
	BUCCIARELLI CLAUDIO




